Camara Municipal de Barueri
Parlamento 26 de mum ISO 9001 1 SA 8000 11SO 14001

INDICAÇÃO N° 1213/2024 e
IND ,

Fls:N° eJ
Proc.N° c2

Dispõe sobre reforma e revitalização do Parque Ecológico, Tietê, neste

municipio.

Senhor Presidente,

Indico ao Sr. Chefe do Executivo, interceder junto à Secretaria

competente, para que seja providenciado a reforma e revitalização do Parque

Ecológico Tietê, localizado na Avenida Dr. Dib Sauaia Neto, 1600 - Alphaville

Industrial, neste município.

11 APlenário Vereador Wagi 4Ih

__„„froppr
Maridalva A‘11111Ali. v so antos R

(Mary Rodrigues)
Vereadora

JUSTIFICATIVA

22 de maio de 2024.

odrigues

111 MIN WA 31:1 Tral
a .z.20,1A Secretaria providenciar Lesist•W hi
ra conforme pede a pr.

4:3
/VW

Justifico a presente propositura, considerando que está Ve adora foi

procurada por diversos munícipes que visitam o Parque com seus familiares, e

nos mostraram através de fotos como alguns espaços estão abandonados, tais

como; banheiros, que possuem buracos no chão, onde muito das vezes as

crianças caem e se machucam, instalação elétrica com os fios totalmente

expostos e sem bocal, teto com rachaduras e buracos com perigo de ceder. Já

na parte do Play Ground seria ideal remaneja-lo para um espaço com mais

árvores, para que as crianças ao brincar, não fiquem totalmente expostas no sol

de 30° graus que tem feito nos últimos meses.

•

Alameda Wagih Salles Nemer, 200 - Centro Comercial de Barueri - Centro - Barueri - SP I CEP 06401-134
Fone: (11) 4199-7900 I www.baruerispieg.br I contato@barueri.sp.leg.br